



นางฟ้าสาร

เอกสารเผยแพร่เพื่อการประชาสัมพันธ์ เทศบาลนครตรัง

ฉบับเดือน พฤศจิกายน - ธันวาคม 2557 www.trangcity.go.th



ท.น.ตรังมุ่งพัฒนาการศึกษา เปิดหลักสูตร **MEP** ระดับปฐมวัย

เทศบาลนครตรังมุ่งพัฒนาการศึกษาเปิดหลักสูตร MINI ENGLISH PROGRAM (MEP) ระดับชั้นปฐมวัย เพื่อพัฒนาการใช้ภาษาอังกฤษผ่านกิจกรรมการเรียนรู้ตามหลักสูตร กิจกรรมพิเศษ และกิจกรรมเสริมที่หลากหลาย เป็นการพัฒนาศักยภาพของนักเรียนทั้งด้านร่างกาย อารมณ์ จิตใจ สังคม สติปัญญา

▶ อ่านต่อหน้า 4-5

ฉบับในฉบับ



6

ฟุตบอลเยาวชนโคกคัพ
รอบคัดเลือกภาคใต้



8

ท.น.ตรังมอบที่นอนลม
หญิงพิการ



10

เทศบาลสนับสนุนชุมชนสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง



EDITORIAL

unbussanarika

เราพร้อมดูแลท่าน... ท่านล่ะพร้อมให้เราดูแล หรือยัง?

ฤดูฝนมาแล้ว ... และกำลังจะผ่านไป...

ฝนมาที่ไรต้องเห็นพี่น้องประชาชนใช้จ่ายอย่างประหยัด เพื่อลดภาระที่จะเกิดขึ้นกับครอบครัว เพราะฝนตกที่ไร รายได้หดหายทุกที คนในเมืองอยู่กันอย่างเจียดเจิบหา ซบเซา ไม่มีการจับจ่ายซื้อของกันเหมือนเคย ต่างคนต่างเลือกที่จะอยู่กับบ้านอย่างเรียบง่าย

บางพื้นที่ได้รับผลกระทบจากการที่ฝนไหม้กระหน่ำเข้ามาอย่างต่อเนื่อง ทำให้พี่น้องประชาชนในเขตเทศบาลนครตรังได้รับความเดือดร้อน แต่กระนั้นทางคณะผู้บริหาร ได้ลงพื้นที่เพื่อให้ความช่วยเหลือพี่น้องประชาชนอย่างเต็มที่ กำลัง ซึ่งพี่น้องเองก็พอใจกับสิ่งที่เทศบาลนครตรังได้ดำเนินการให้

หลังจากที่ “นางฟ้าสาร” ฉบับปฐมฤกษ์ได้เปิดตัวไปแล้ว กระแสตอบรับออกมามากพอสมควร เรายินดีที่รับฟังข้อเสนอจากพี่น้องประชาชน และจะพัฒนาเนื้อหาสาระ ข่าวสาร รูปแบบ ฯลฯ ให้น่าสนใจเพิ่มมากขึ้น

ฉบับนี้ ได้เสนองานด้านการศึกษาก่อนหน้า พร้อมด้วยกิจกรรมในด้านต่างๆ ที่เกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ซึ่งเทศบาลนครตรังยินดีที่จะรายงานให้ท่านได้รับรู้รับทราบถึงความคืบหน้าของงานแต่ละด้าน ซึ่งพี่น้องประชาชนสามารถติดตามความคืบหน้าเรื่องราวต่างๆ ของเทศบาลได้ตลอดที่ท่านต้องการ

ไพลิน เชื้อนทา
ปลัดเทศบาลนครตรัง

นครตรังเมืองแห่ง สู่ความเป็นเลิศด้านก

‘นครตรังเมืองแห่งการเรียนรู้’

นโยบายด้านการศึกษาคือเรื่องที่ผมและคณะผู้บริหารทุกท่านได้ให้ความสำคัญเป็นอันดับต้นๆ ของนโยบายทั้งหมดที่ได้แถลงไว้กับสภาเทศบาลนครตรัง โดยต้องการให้นครตรังเป็นเมืองแห่งการเรียนรู้ที่ครบวงจร โดยเริ่มจากการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์โดยใช้ผู้เรียนเป็นศูนย์กลาง สร้างความเป็นเลิศทางการศึกษา

ที่ผ่านมาได้พัฒนางานด้านการศึกษามาอย่างต่อเนื่อง ในทุกระดับโดยมีเป้าหมายให้โรงเรียนเป็นศูนย์กลางการเรียนรู้ร่วมกับชุมชน เพื่อบูรณาการการเรียนรู้เข้าด้วยกันตั้งแต่วัยเยาว์ โดยเทศบาลนครตรังได้ดำเนินการจัดสรรงบประมาณ ให้อย่างพอเพียงต่อความต้องการของแต่ละโรงเรียนในสังกัด เพื่อพัฒนาผู้เรียนให้เป็นไปตามมาตรฐานการศึกษา ของกระทรวงศึกษาธิการ

“เทศบาลนครตรังมุ่งมั่น ตั้งใจ
พัฒนาการศึกษาสู่ความเป็น
เลิศ ให้ได้มาตรฐานทุกด้าน
ทุกระดับ โดยเสริมกิจกรรม
พิเศษ หนุนอุปกรณ์การเรียน
พร้อมพัฒนาคู”

คณะผู้จัดทำ

ที่ปรึกษา

นายอภิชิต วิโนทัย
นายกเทศมนตรีนครตรัง
นายแพทย์รักษ์ บุญเจริญ
รองนายกเทศมนตรีนครตรัง
นางกรรณิการ์ บัวเลิศ
รองนายกเทศมนตรีนครตรัง
นายเกรียงศักดิ์ รัตนสิมานนท์
รองนายกเทศมนตรีนครตรัง
นายสาโรช คงนคร
รองนายกเทศมนตรีนครตรัง

บรรณาธิการ

นางไพลิน เชื้อนทา
ปลัดเทศบาลนครตรัง

กองบรรณาธิการ

นายพลพงษ์ หิรัญชุนทะ
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล
นายไพโรจน์ ทองคำ
ผู้อำนวยการสำนักการช่าง
นายสมหมาย ยอดเพชร
ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

นายธนรงค์ ทรัพย์ปฐ
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม
นางสุมาลี ตาแหลม
ผู้อำนวยการกองวิชาการและแผนงาน

อำนวยการผลิต

ฝ่ายบริการและเผยแพร่วิชาการ กองวิชาการและแผนงาน
เทศบาลนครตรัง เลขที่ 103 ถนนวิเศษกุล ตำบลทับเที่ยง
อำเภอเมืองตรัง จังหวัดตรัง 92000
โทรศัพท์ 0-7521-8017 ต่อ 1142 www.trangcity.go.th
E-mail : trang_city@yahoo.com

ออกแบบ/จัดพิมพ์ บริษัท พิกเซล พลัส จำกัด

การเรียนรู้ การศึกษา



อภิชาติ วิโนทัย
นายกเทศมนตรีนครตรัง

นอกจากการพัฒนาการเรียนการสอนที่ได้มาตรฐานแล้วยังมีการเสริมกิจกรรมพิเศษต่างๆ เพื่อพัฒนาให้ครบทุกด้าน ไม่ว่าจะเป็นด้านร่างกาย จิตใจ อารมณ์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง จากการดำเนินงานของเทศบาลนครตรังได้มีผลชี้วัดออกมาชัดเจน คือนักเรียนที่จบการศึกษาจะมีคุณภาพ มีความพร้อมที่จะศึกษาต่อในระดับที่สูงขึ้น

นอกเหนือจากงบประมาณที่เทศบาลนครตรังได้อุดหนุนไปแล้วนั้น เทศบาลยังจัดให้มีทุนการศึกษาสำหรับบุตรหลานของชาวนครตรัง ที่มีรายได้ต่ำ แต่เรียนดี ได้มีโอกาสเรียนต่อจนจบระดับปริญญาตรี ปีละ 20 ทุน มาอย่างต่อเนื่อง

เทศบาลนครตรังมีนโยบายส่งเสริมการเรียนรู้ผ่านกิจกรรม เพื่อเพิ่มทักษะชีวิตให้กับผู้เรียน ต่อยอดสู่การเรียนรู้ และการประกอบอาชีพ มีการส่งเสริมให้มีห้องเรียนอัจฉริยะภาพ ในแต่ละโรงเรียน เพื่อให้ผู้เรียนได้มีโอกาสแข่งขันอย่างเต็มศักยภาพ จัดให้มีการทิวฟรี โดยอาจารย์ชื่อดัง เพื่อเตรียมความพร้อมให้กับนักเรียนในนครตรัง ภายใต้แนวคิด “เตรียมความพร้อมสู่มหาวิทยาลัย” และที่สำคัญเทศบาลได้สนับสนุนอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้นักเรียนยืมใช้ และค้นคว้าข้อมูลจัดทำรายงาน ภายใต้โครงการห้องสมุดประจำบ้านตามความจำเป็น และตามหลักเกณฑ์ที่โรงเรียนกำหนด

ทั้งนี้ การศึกษาที่ดีได้ต้องให้ความสำคัญในเรื่องของการพัฒนาครูและบุคลากรอย่างต่อเนื่อง โดยเปิดการฝึกอบรม ฝึกทักษะ ศึกษาต่อ จัดทำผลงานเพื่อเพิ่มวิทยฐานะให้มีความก้าวหน้าในวิชาชีพ ตลอดจนสวัสดิภาพในด้านขวัญและกำลังใจ อย่างเป็นธรรมและเหมาะสม

และเรื่องที่สำคัญและไม่กล่าวถึงไม่ได้คือ ในปีการศึกษา 2558 เทศบาลนครตรัง โดยโรงเรียนเทศบาล 8 (อนุบาลฝันที่เป็นจริง) ได้ให้เปิดหลักสูตร Mini English Program (MEP) ระดับชั้นปฐมวัย เพื่อสร้างความเป็นเลิศในการใช้ภาษาอังกฤษ โดยได้ใช้ระบบการเรียนการสอนผ่านกิจกรรมที่หลากหลาย โดยมีผู้ที่สนใจพานุตรหลานมาสมัครเรียนจำนวนมาก

ทั้งหมดเป็นรายละเอียดคร่าวๆ ที่เทศบาลนครตรัง มุ่งมั่นตั้งใจ พัฒนาการศึกษาให้ได้มาตรฐาน โดยเตรียมความพร้อมให้เด็กในทุกๆ ด้าน ตั้งแต่ระดับปฐมวัย เพื่อต่อยอดการพัฒนาในอนาคตให้เมืองตรังก้าวสู่ความเป็นเลิศด้านการศึกษา พัฒนาให้เป็นนครแห่งการเรียนรู้ ได้อย่างมีประสิทธิภาพ



หน่วยบริการรถพยาบาลฉุกเฉิน

เรียก **1669**
ตลอด **24 ชั่วโมง**

เทศบาลนครตรัง ยินดีบริการประชาชน



นครตรังเมืองแห่งความสุข

เทศบาลนครตรังมุ่งพัฒนาการศึกษา เปิดหลักสูตร MEP ระดับปฐมวัย



เทศบาลนครตรังมุ่งพัฒนาการศึกษาเปิดหลักสูตร MINI ENGLISH PROGRAM (MEP) ระดับชั้นปฐมวัย เพื่อพัฒนาการใช้ภาษาอังกฤษ ผ่านกิจกรรมการเรียนรู้ตามหลักสูตร กิจกรรมพิเศษ และกิจกรรมเสริมที่หลากหลาย เป็นการพัฒนาศักยภาพของนักเรียนทั้งด้านร่างกาย อารมณ์ จิตใจ สังคม สติปัญญา

เทศบาลนครตรัง มุ่งเน้นนโยบายด้านการศึกษาเป็นอันดับต้นๆ โดยคณะผู้บริหารได้ให้ความสำคัญในทุกช่วงวัย ซึ่งในปีการศึกษา 2558 นี้ เทศบาลนครตรังได้เปิดหลักสูตร Mini English Program (MEP) ภายใต้งานโรงเรียนเทศบาล 8 (อนุบาลฝันที่เป็นจริง) โรงเรียนในสังกัดของเทศบาลนครตรังเอง

นายเกรียงศักดิ์ รัตนสิมานนท์ รองนายกเทศมนตรีนครตรัง เปิดเผยว่า นครตรังมีวิสัยทัศน์อยู่ว่า “การศึกษาก้าวหน้า พัฒนาต่อเนื่อง สู่นครตรังเมืองแห่งความสุข” จาก

เทศบาลนครตรัง

โดยนายอภิชาติ วิโนทัย นายกเทศมนตรีนครตรัง

ขอภัยในความไม่สะดวก ของพี่น้องประชาชน



ในการดำเนินการโครงการก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์และปรับปรุงระบบจำหน่ายไฟฟ้าแรงสูงเป็นระบบเคเบิลใต้ดินถนนวิเศษกุล (ระยะเวลาก่อสร้าง 27 กันยายน 2556 ถึง 24 พฤศจิกายน 2557)

พบกับถนนสายต้นแบบได้ เร็วๆ นี้
เต็มสุขร่วมกัน สู่นครตรัง เมืองแห่งความสุข



ความสำคัญดังกล่าวจึงจำเป็นต้องพัฒนาการศึกษาในทุกระดับ ทุกฝ่ายได้มีความเห็นร่วมกันในการเปิดโรงเรียนเทศบาล 8 (อนุบาลฝันที่เป็นจริง) ภายใต้การดูแลของเทศบาลนครตรัง ซึ่งได้เห็นความสำคัญของการศึกษาและการสื่อสารในระดับสูงขึ้นไป

ดังนั้นจึงได้เปิดหลักสูตร MEP เพื่อพัฒนาการใช้ภาษาอังกฤษสู่ระดับสากล โดยใช้ระบบการสอนสองภาษาผ่านกิจกรรมที่หลากหลาย เพื่อส่งเสริมศักยภาพของนักเรียน และพัฒนาคุณลักษณะทั้งร่างกาย อารมณ์ จิตใจ สังคม และสติปัญญา โดยผ่านกิจกรรมที่เหมาะสมกับวัย วุฒิภาวะ และความแตกต่างระหว่างบุคคล

ในปีการศึกษา 2558 โรงเรียนเทศบาล 8 (อนุบาลฝันที่เป็นจริง) หลักสูตร MEP เปิดรับสมัครนักเรียนในระดับชั้น ปฐมวัยปีที่ 1 จำนวน 1 ห้องเรียน ซึ่งจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรสถานศึกษาการศึกษาปฐมวัย พ.ศ. 2546 โดยใช้ภาษาอังกฤษเป็นสื่อการเรียนการสอน นักเรียนต้องทำกิจกรรมต่างๆ เป็นภาษาอังกฤษโดยครูเจ้าของภาษา ไม่น้อยกว่า 400 ชั่วโมง/ปี

กิจกรรมการเรียนรู้ประกอบด้วย 7 กิจกรรม คือ กิจกรรมการเคลื่อนไหว

และจังหวะ กิจกรรมสร้างสรรค์ กิจกรรมเสรี กิจกรรมเสริมประสบการณ์ กิจกรรมกลางแจ้ง กิจกรรมเกมการศึกษา และกิจกรรมเสริมทักษะภาษา นอกเหนือจากนั้นแล้วยังมีกิจกรรมเสริมหลักสูตรเพื่อเสริมสร้างการเรียนรู้จากสถานการณ์จริง และประสบการณ์การทำงานร่วมกับผู้อื่น รวมทั้งทักษะสังคมห้องเรียน MEP ได้จัดกิจกรรมเสริมหลักสูตรในรูปแบบต่างๆ ให้

แก่นักเรียนได้แก่ กิจกรรมเพิ่มศักยภาพนักเรียน ผ่านการทัศนศึกษา เรียนรู้นอกสถานที่ ค่ายภาษาอังกฤษ กิจกรรมส่งเสริมการเรียนรู้วัฒนธรรมไทยและต่างชาติ กิจกรรมไหว้ครู วันลอยกระทง วันคริสต์มาส และเทศกาลสำคัญๆ ทั้งในประเทศและต่างประเทศ



งานป้องกัน

และบรรเทาสาธารณภัย

โทร. 199 หรือ 0-7521-8777

ตลอด 24 ชั่วโมง



ทุกชีวิตชาวตรัง ไว้ใจให้เราได้ดูแล



ฟุตบอลเยาวชนโคกคัพรอบคัดเลือกภาคใต้ ส่งเสริมพัฒนาไปสู่นักฟุตบอลอาชีพ



เมื่อวันที่ 25 พ.ย. 2557 ที่สนามกีฬาากลางเทศบาลนครตรัง นายอภิชาติ วิโนทัย นายกเทศมนตรีนครตรัง ร่วมเปิดการแข่งขันฟุตบอลเยาวชนชิงชนะเลิศแห่งประเทศไทย “โคกคัพ” ครั้งที่ 18 รอบคัดเลือกภาคใต้ โดยมีนายสาธิต นราวิสุทธิ์ รองผู้ว่าราชการจังหวัดตรัง เป็นประธาน พร้อมมอบของที่ระลึกให้กับผู้สนับสนุนคณะกรรมการและผู้ควบคุมการแข่งขัน อีกทั้งได้ร่วมชมการแข่งขันฟุตบอลคู่เปิดสนามคู่แรกระหว่าง ตรังเอฟซี กับ พัทลุงเอฟซี และคู่ที่สอง กระบี่เอฟซี พบกับ ยะลาเอฟซี

เทศบาลนครตรัง บริการให้ยืมจักรยานฟรี

เพียงยื่นบัตรประชาชน ก็สามารถนำจักรยานไปปั่นได้ฟรี

จุดให้บริการ

• งานเทศกาล ขึ้น 1 สำนักงานเทศบาลนครตรัง
เปิดให้บริการทุกวัน 08.30 - 20.00 น.
โทร.0-7521-8017 ต่อ 1114

• ส่วนสาธารณะสมเด็จพระศรีนครินทร์ 95 อาคารธรรมมาภิบาล
เปิดให้บริการทุกวัน 16.30 - 18.30 น. โทร. 08-7417-7898

จักรยานให้ยืม



เพื่อความสะดวก

ปลอดภัย

และเพื่อสุขภาพของท่าน



สำหรับการแข่งขันครั้งนี้เพื่อเป็นการส่งเสริมให้เยาวชนได้ใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ และเพื่อสร้างโอกาสให้เยาวชนได้พัฒนาตนเองไปสู่นักฟุตบอลอาชีพ และทีมชาติไทยในอนาคต การแข่งขันแบ่งออกเป็น 8 กลุ่ม ครอบคลุมทั่วประเทศ

การจัดการแข่งขันฟุตบอลเยาวชนชิงชนะเลิศแห่งประเทศไทย “โค้กคัพ” ครั้งที่ 18 รอบคัดเลือกภาคใต้ จังหวัดตรังรับหน้าที่เป็นเจ้าภาพการแข่งขัน ระหว่างวันที่ 25 พ.ย. - 1 ธ.ค. 2557 โดยใช้สนามเทศบาลนครตรัง ในการจัดการแข่งขัน

มีสโมสรส่งทีมเข้าแข่งขันทั้งหมด 14 สโมสร ได้แก่ 1.สงขลา ยูไนเต็ด 2.สุราษฎร์ธานีเอฟซี 3.สตูลยูไนเต็ด 4.ระนองเอฟซี 5.ภูเก็ตเอฟซี 6.นราธิวาสเอฟซี 7.นครศรีธรรมราชเอฟซี 8.ชุมพรเอฟซี 9.ปัตตานีเอฟซี 10.หาดใหญ่เอฟซี 11.กระบี่เอฟซี 12.ตรังเอฟซี 13.ยะลาเอฟซี และ 14.พัทลุง



เอฟซี ใช้ระบบการแข่งขันแบบพบกันหมด เพื่อค้นหาทีมที่ทำคะแนนได้สูงสุดเข้าไปแข่งขันในรอบต่อไป

การแข่งขันครั้งนี้ มีรางวัลพิเศษ 2 รางวัล คือ รางวัลนักเตะยอดเยี่ยม โดยสายการบินแอร์เอเชียมอบตั๋วเครื่องบินภายในประเทศ จำนวน 2 ที่นั่ง และรางวัลดาวซัลโว โดย บริษัท ยูโรเปียนฟู้ด จำกัด



มอบเงินรางวัล 3,000 บาท ทั้งนี้ยังมีการมอบอุปกรณ์กีฬาให้กับโรงเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรม Coke Activation จำนวน 17 โรงเรียน

ซึ่งรอบนี้จะคัดเลือกทีมชนะเลิศ 1 ทีม เพื่อเข้ารอบ 8 ทีมสุดท้าย นัดแรก 13 มกราคม 2558 และรอบชิงชนะเลิศ ในวันที่ 14 มีนาคม 2558 แชมป์โค้กคัพ



ได้ครองถ้วยรางวัลเป็นเวลา 1 ปี พร้อมเงินสด 1 ล้านบาท และเดินทางไปฝึกฝนทักษะเพิ่มประสบการณ์ฟุตบอลกับลีกการแข่งขันฟุตบอลที่ดีที่สุดในโลก ณ ประเทศสเปน



คลินิก Coke Cup Activation

ส่งเสริมเยาวชนเรียนรู้ทักษะฟุตบอลแบบมืออาชีพ

การกีฬา เป็นวิทยากร ที่จะเน้นถึงทักษะพื้นฐานความคล่องตัวต่างๆ การเคลื่อนไหว รวมไปถึงกายบริหาร ในฐานนี้มีอดีตนักฟุตบอลตำนานชื่อดังทีมชาติไทยและอดีตโค้ชทีมสงขลา เอฟซี “สมพงษ์ วัฒนา” มาร่วมแนะนำแนวทาง และพูดคุยแชร์ประสบการณ์

และฐานที่ 3 การอบรมกฎกติกา มารยาท ในการเล่นฟุตบอล โดย “ต๋อง”

ชรินทร์ จิตอารีย์ ผู้ตัดสินชื่อดังชั้นแนวหน้าของเมืองไทย ที่จะสอนทั้งกฎกติการวมไปถึงพื้นฐานฟุตบอลเบื้องต้นแก่เยาวชนแบบคัดย่อแต่เต็มไปด้วยความเข้มข้น

การจัดกิจกรรมครั้งนี้ เป็นการเปิดโอกาสให้เยาวชนได้แสดงฝีมือแลกเปลี่ยนบอล การแบ่งข้างเล่น และทักษะอื่นๆ อีกมากมาย

เมื่อวันที่ 25 พ.ย. 2557 ที่สนามกีฬาากลางเทศบาลนครตรัง นายอภิสิทธิ์ วิโนทัย นายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานเปิดกิจกรรมพิเศษโค้กฟุตบอลคลินิก “Coke Cup Activation” ให้แก่เยาวชนกว่า 200 ชีวิต ได้เรียนรู้ทักษะฟุตบอลแบบมืออาชีพ เพื่อพัฒนาต่อยอดด้านกีฬาฟุตบอลอย่างจริงจัง

ซึ่งแบ่งฐานออกเป็น 3 ฐาน คือ ฐานที่ 1อบรมเรื่องกฎกติกา มารยาท

บริโภคอาหารอย่างถูกหลักสำหรับการเป็นนักกีฬา โดย รศ.ดร.กัลยา กิจบุญชูสถาบันวิจัยโภชนาการ มมหิดล ที่จะเน้นเนื้อหาด้านการรับประทานอาหารอย่างไรให้เกิดประโยชน์ต่อการเป็นนักกีฬามากที่สุด

ฐานที่ 2 เป็นฐานการทดสอบสมรรถภาพ และเรียนรู้การดูแลสุขภาพร่างกายสำหรับการแข่งขัน โดยมี ชินทัต ทองศรีสุข ผู้เชี่ยวชาญด้านวิทยาศาสตร์



นครตรังเมืองแห่งความสุข

เดือดร้อน ร้องทุกข์
ติดต่อได้ที่



โทร. 0-7521-8017

อีเมล : trang_city@yahoo.com

เว็บไซต์ : <http://www.trangcity.go.th/frontpage>

เฟสบุ๊ค : เทศบาลนครตรัง Trang Municipality

(<https://www.facebook.com/TrangMunicipality>)

เทศบาลนครตรัง มอบที่นั่งนอนลม ผู้ป่วยโครงการ โรงพยาบาล หมื่นเตี้ยง



เมื่อวันที่ 26 พ.ย. 2557 นายอภิชาติ วัณทัย นายกเทศมนตรีนครตรัง พร้อมด้วย นายเกรียงศักดิ์ รัตนสิมานนท์ นางกรรณิการ์ บัวเลิศ รองนายกเทศมนตรีนครตรัง นายสมหมาย ยอดเพชร ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ลงพื้นที่มอบที่นั่งนอนลมแก่ นางสาวสุกานดา สุริยะรังษี อายุ 42 ปี ชาวชุมชนวัดกุฎยาราม 2 ซึ่งมีร่างกายที่พิการ ต้องอาศัยวีลแชร์เป็นเท้าในการเดิน

นายอภิชาติ กล่าวว่า เทศบาลนครตรังได้ให้การช่วยเหลือผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส และผู้สูงอายุ มาโดยตลอด ได้ออกเยี่ยมบ้านผู้ป่วยภายใต้โครงการโรงพยาบาลหมื่นเตี้ยง ของเทศบาลนครตรัง ซึ่งก่อนหน้านี้คณะทำงานได้ลงพื้นที่เยี่ยมบ้านนางสาวสุกานดา และครั้งนี้เทศบาลนครตรังได้ลงพื้นที่เยี่ยมเธออีกครั้ง โดยได้มอบที่นั่งนอนลมเพื่อใช้ป้องกันการเกิดแผลกดทับ อีกทั้งยังได้ประสานไปยังอาสาสมัครสาธารณสุขประจำ

หมู่บ้าน (อสม.) และเจ้าหน้าที่สาธารณสุข เพื่อขออุปกรณ์ทำความสะอาดแผลสดที่เกิดขึ้น

เทศบาลนครตรังต้องการ ดูแล ส่งเสริม และพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ ผู้ด้อยโอกาส และผู้สูงอายุ ให้มีความเข้มแข็งอย่างยั่งยืนทั่วถึง และเป็นธรรม และพัฒนาให้คนพิการมีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น ตลอดจนสามารถดำรงชีวิตในสังคมได้



รายการมหานครตรัง

สวท.ตรัง

FM 91.25 MHz

ทุกวันพฤหัสบดี

13.00-14.00 น.



ร่วมล่าปลาชะโดลดปริมาณเจ้าตัวร้าย

แก้ปัญหาจำนวนสัตว์น้ำในสระสาธารณะ

เมื่อวันที่ 1-2 พฤศจิกายน 2557 ที่สวนสาธารณะสระกะพังสุรินทร์ และ สวนสาธารณะสมเด็จพระศรีนครินทร์ 95(เขาแปะซ้อย) เทศบาลนครตรัง จัดการแข่งขัน “มหกรรมล่าปลาชะโด” ครั้งที่ 2 เพื่อช่วยลดจำนวนปลาชะโดที่ขยายพันธุ์อย่างรวดเร็ว จนส่งผลกระทบต่อสัตว์น้ำชนิดอื่นๆ ซึ่งการแข่งขันทั้ง 2 วัน มีผู้ที่สนใจสมัครแข่งขันจำนวนมาก

ทั้งนี้ ผู้ชนะเลิศ อันดับ 1 รับเงินรางวัล 3,000 บาท ผู้ชนะเลิศอันดับ 2 รับเงินรางวัล 2,000 บาท ผู้ชนะเลิศอันดับ 3 รับเงินรางวัล 1,500 บาท

การแข่งขันครั้งนี้มีเกณฑ์การตัดสินโดยการชั่งน้ำหนักปลาที่ตกมาได้ ซึ่งผู้ที่สามารถตกปลาที่น้ำหนักสูงสุดก็ได้รับเงินรางวัลกลับบ้านได้เลย และได้กำหนดเหยื่อเป็นเหยื่อปลอมเท่านั้น ภายใต้สโลแกนที่ว่า “ตกปลาชะโดได้เท่าไรเอาไปเลย ตกปลาชนิดอื่นได้ปล่อยคืนสระ” สำหรับค่าสมัครนั้นคิดตามจำนวนคันเบ็ดที่นำมา โดยกำหนดคันละ 100 บาท

นายอภิชาติ วิโนทัย นายกเทศมนตรีนครตรัง กล่าวว่า การจัดงานมหกรรมล่าปลาชะโดครั้งนี้ สืบเนื่องจากปัจจุบันสระน้ำทั้ง 2 แห่ง มีจำนวนปลาชะโดชุกชุมมาก เพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็ว อีกทั้งยังโตเร็วมาก ลักษณะของปลาชนิดนี้เป็นปลาที่อยู่รวมกันเป็นฝูงใหญ่ หลายร้อยตัว ที่สำคัญกว่านั้นคือปลาชะโดเป็นปลาที่กินเพื่อนปลาต่างชนิดจึงมีส่วนทำให้จำนวนปลาชนิดอื่นๆ ลดน้อยลงตามจำนวนปลาชะโดที่เพิ่มขึ้น ดังนั้นจึงร่วมกันแก้ปัญหาที่เกิดขึ้น โดยการจัดการแข่งขันมหกรรมล่าปลาชะโดขึ้น โดยเปิดโอกาสให้พี่น้องประชาชน นักท่องเที่ยว และผู้ที่สนใจเข้าร่วมการแข่งขัน ภายใต้เกณฑ์การแข่งขันที่ทุกคนรับได้



รายการมหานครตรัง

ตรัง เอฟเอ็ม

FM 92.75 MHz

ทุกวัน 08.00-09.00 น.



เทศบาลนครตรัง สนับสนุนชุมชน สืบสานประเพณี ลอยกระทง



เทศบาลนครตรังจัดงานลอยกระทงอย่างยิ่งใหญ่มีกิจกรรมให้เข้าร่วมมากมาย สนับสนุนชุมชนสืบสานประเพณี จัดกิจกรรมเด็ดขมอย นักชกสมัครสู้เฟียบผู้ชมแห่ริมสนามศักร์

เมื่อคืนวันที่ 5 พฤศจิกายน 2557 ณ สวนสาธารณะสระกะพังสุรินทร์ นายอภิชาติ วิโนทัย นายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานในพิธีเปิดงานประเพณีลอยกระทง ประจำปี 2557 โดยมีนายเกรียงศักดิ์ รัตนสิมานนท์ รองนายกเทศมนตรี กล่าวรายงาน และมีหัวหน้าส่วนการงาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ พี่น้องประชาชนและนักท่องเที่ยว ร่วมในพิธีเปิด

งานประเพณีลอยกระทงในปีนี้นี้จัดขึ้น 2 วัน 1 คืน ระหว่างวันที่ 5-6 พฤศจิกายน 2557 เพื่ออนุรักษ์ประเพณีที่ดีงามของไทย โดยมีกิจกรรมมากมาย คือ การประกวดกระทงใบตองระดับชั้นประถมและมัธยมศึกษา การประกวดกระทงใหญ่ประเภทสวยงามและประเภทความคิด การประกวดกลุ่ดนพมาศ การประกวดหุ่นน้อยลอยกระทง การประกวดขับร้องเพลงไทยลูกทุ่ง การแสดงของนักเรียนและชุมชน การแข่งขันกีฬาพื้นบ้าน เช่น การแข่งขันชกมวยทะเล การแข่งขันเรือพาย 5 ผีพาย การแข่งขันตระกร้อลอดห่วง และการแข่งขันชกมวย

สำหรับในปีนี้การจัดงานประเพณีลอยกระทงของเทศบาลนครตรังได้เลือกจัดที่สวนสาธารณะสระกะพังสุรินทร์ ซึ่งเป็นสถานที่ท่องเที่ยวที่มีความสวยงามเป็นเอกลักษณ์ เป็นสถานที่พักผ่อนหย่อนใจ โดยทางเทศบาลนครตรังได้ให้ความสำคัญกับสถานที่ซึ่งจัดให้มีกิจกรรมอย่างต่อเนื่อง เพื่อให้ประชาชนได้เดินทางมาท่องเที่ยวและได้ร่วมกิจกรรมที่จัดขึ้น

นอกจากนี้เทศบาลนครตรังยังได้สนับสนุนการจัดงานประเพณีลอยกระทงให้กับชุมชนในเขตเทศบาลอีกด้วย คือ ชุมชนหลังสนามกีฬา ชุมชนควนขนุน ชุมชนคลองน้ำเจ็ด และชุมชนท่าจีน ซึ่งมีการจัดงานประเพณีลอยกระทงมาอย่างต่อเนื่องทุกปีและเพื่อให้อยู่คู่ชุมชนต่อไป จึงได้ให้การสนับสนุนทั้งกำลังทรัพย์และวัสดุอุปกรณ์

ในวันเดียวกันนั้น (วันที่ 5 พฤศจิกายน 2557) นายอภิชาติ วิโนทัย นายกเทศมนตรีนครตรัง เปิดการแข่งขันชกมวยไทย ภายในงานประเพณีลอยกระทงที่จัดขึ้น โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นการส่งเสริมให้เด็กเยาวชน และประชาชน ได้รู้จักอนุรักษ์และยกระดับการศึกษาศิลปะแม่ไม้มวยไทย เพื่อเป็นการรณรงค์ เผยแพร่กีฬามวยไทย ให้เป็นที่รู้จักอย่างแพร่หลาย และเพื่อเป็นการรณรงค์ให้เยาวชน นักเรียน นักศึกษา ประชาชน ในจังหวัดตรังใช้เวลาว่างให้เป็นประโยชน์ในการเล่นกีฬา ไม่ไปยุ่งเกี่ยวกับยาเสพติด

นายกเทศมนตรีนครตรัง กล่าวว่า การชกมวยไทยเป็นศิลปะประจำชาติและเป็นเอกลักษณ์ของชาติไทย ตั้งแต่สมัยโบราณมาจนถึงปัจจุบัน มวยไทยเป็นศิลปะการต่อสู้ป้องกันตัวที่สามารถนำไปใช้ได้ทั้งในเชิงกีฬาและการต่อสู้ บรรพบุรุษของชาติไทยได้ฝึกฝนอบรมสั่งสอนกุลบุตรไว้เพื่อป้องกันตัวและชาติ การร่ายรำและการต่อสู้โดยมีดนตรีประกอบนั้น นอกจากจะถือว่าเป็นศิลปะแล้ว ยังเป็นประเพณีอันดีงามของชาวไทยมาแต่โบราณกาล จนไม่อาจจะทิ้งให้สูญหายไปเสียได้ มวยไทยปัจจุบันได้รับการยอมรับและเผยแพร่ไปทั่วโลก

ทั้งนี้เพื่อมิให้ศิลปะมวยไทยสูญหายไปและเพื่อรักษาไว้ซึ่งการกีฬาประจำชาติอันเป็นศิลปะในการต่อสู้ อีกทั้งยังเป็นการยกระดับการเรียนรู้ของผู้ฝึกสอนศิลปะแม่ไม้มวยไทยและเด็ก เยาวชนที่สนใจในศิลปะแม่ไม้มวยไทยได้พัฒนาศักยภาพที่สูงขึ้น เทศบาลนครตรังจึงได้ร่วมกับชุมชนต่างๆ ในเขตเทศบาลนครตรังอนุรักษ์ศิลปะแม่ไม้มวยไทย



เป็นกำลังใจ ส่งร่างกาย แรงใจไปเชียร์
นักร้องจากจังหวัดตรัง

ในรายการ กิกงูสงครามเพลงเงินล้าน

ออกอากาศวันอังคาร เวลา 22.30-00.15 น.
ทางสถานีโทรทัศน์สีกองทัพบกช่อง 7





01

โครงการจัดระเบียบตลาดสดเทศบาลนครตรัง

นายอภิชาติ วิโนทัย นายกเทศมนตรีนครตรัง นายรักเกียรติ ชูแสง รองปลัดเทศบาลนครตรัง นายจิระศักดิ์ วัฒนจันทร์ เลขานุการฯ พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่ กอ.รมน.จว.ตรัง ตำรวจ ร่วมประชุมในการจัดระเบียบแก่ผู้จำหน่ายสินค้ารอบตลาดสดเทศบาลนครตรัง เพื่อปรึกษาหารือในการหาทางออกร่วมกัน ไม่ว่าจะเป็นที่จอดรถ การขายของบริเวณริมถนนรอบตลาด การตั้งแผงค้าที่แผงอื่น โดยให้ผู้ค้าได้แสดงความคิดเห็นอย่างเต็มที่ เพื่อลดปัญหาและความขัดแย้งที่เกิดขึ้น เป็นไปตามนโยบายของคณะกรรมการความสงบแห่งชาติ ในการคืนความสุขให้กับประชาชนต่อไป ณ อาคารอเนกประสงค์เทศบาลนครตรัง

02

แลกหนู 10 บาทลดประชากรหนูป้องกันโรคที่อาจเกิด

นายอภิชาติ วิโนทัย นายกเทศมนตรีนครตรัง ลงพื้นที่ติดตามโครงการรณรงค์ป้องกันโรคที่เกิดจากหนูเป็นพาหะในตลาดเขตเทศบาลฯ จะมีการอบรมให้ความรู้แก่ประชาชนกลุ่มเป้าหมายเกี่ยวกับโรคที่เกิดจากหนูเป็นพาหะนำโรค และวิธีการป้องกันอย่างถูกวิธี ออกสำรวจประชากรหนู เพื่อนำหนุมารับแลกตัวละ 10 บาท ซึ่งวิธีการดังกล่าวสามารถลดประชากรหนูได้ในระดับหนึ่ง จากการรณรงค์ดังกล่าวส่งผลให้ประชาชนรู้วิธีการป้องกันโรคด้วยตนเอง ณ ตลาดในเขตเทศบาลนครตรัง เมื่อวันที่ 13 พ.ย. 2557



03

จัดทำแผนพัฒนาปี 2557

เทศบาลนครตรังประชุมชี้แจงเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจแก่เจ้าหน้าที่จัดเก็บข้อมูลพื้นฐานในการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลนครตรัง

นายอภิชาติ วิโนทัย นายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานเปิดโครงการจัดเก็บข้อมูลพื้นฐานในการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลนครตรัง ประจำปี 2557 เพื่อสำรวจข้อมูลพื้นฐานในการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตามหลักเกณฑ์ตัวชี้วัดทุกครัวเรือนในเขตความรับผิดชอบของแต่ละชุมชนในเขตเทศบาลนครตรัง แก้ไขปัญหาต่างๆ ของประชาชนที่ปรากฏในแบบสำรวจ และเพื่อใช้ข้อมูลเป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น ณ ห้องประชุม อาคารอเนกประสงค์ชั้น 1 เทศบาลนครตรัง



04

ตรวจหลังรื้อเรียนโรงอย่าง หมู่ปรับปรุงแล้วเสร็จ

นายอภิชาติ วิโนทัย นายกเทศมนตรีนครตรัง พร้อมด้วยนายสมหมาย ยอดเพชร ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ลงพื้นที่ตรวจสอบการปรับปรุงอาคารและระบบกำจัดของเสียของโรงชำแหละเพื่ออย่างหมู่ ที่มีชาวบ้านร้องเรียนว่าได้รับผลกระทบเรื่องกลิ่นเหม็นและเสียงจากโรงชำแหละดังกล่าว พบว่าทางเจ้าของได้ดำเนินการปรับปรุงระบบให้ถูกต้อง และได้มาตรฐานเรียบร้อยแล้ว ณ ชุมชนบางรัก ถ.บางรัก ซอย 1 เขตเทศบาลนครตรัง เมื่อวันที่ 28 ต.ค. 2557

05

บาสเกตบอลนครตรัง ครั้งที่ 3

นายเกรียงศักดิ์ รัตนสิมานนท์ รองนายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานเปิดการแข่งขันบาสเกตบอลนครตรัง ครั้งที่ 3 เพื่อสนับสนุนส่งเสริมให้เยาวชนและประชาชนชาวตรังใช้เวลาว่างด้วยการเล่นกีฬาทางไกลยาเสพติด และเปิดโอกาสให้นักกีฬาได้ฝึกทักษะ ทดสอบฝีมือเพื่อยกระดับและมาตรฐานการเล่นบาสเกตบอลชิงเงินรางวัลรวมกว่า 85,000 บาท โดยแบ่งออกเป็น 4 ประเภท ได้แก่ ประเภทประชาชนชาย ประเภทประชาชนหญิง ประเภทเยาวชนชาย อายุไม่ต่ำกว่า 18 และประเภทอาวุโสชาย 40 ปีขึ้นไป รวมแล้วสมัคร 37 ทีม ณ สนามกีฬาเทศบาลนครตรัง เมื่อวันที่ 15 พ.ย. 2557



06

หารือแก้ไขปัญหาสุนัขจรจัด

นายจิระศักดิ์ วัฒนจันทร์ เลขานุการนายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานการประชุมกลุ่มคนรักสัตว์ เพื่อหารือและหาแนวทางในการแก้ไขปัญหาสุนัขจรจัด ผ่านกระบวนการมีส่วนร่วมของพี่น้องประชาชน โดยเบื้องต้นเทศบาลดำเนินการปรับปรุงศูนย์พักพิงสุนัขจรจัด จัดทำโครงการทำหมันสุนัขฟรี โดยมีการแต่งตั้งคณะกรรมการ เพื่อติดตามปัญหา จะจัดให้มีการประชุมเดือนละ 1 ครั้ง เพื่อรับทราบปัญหาและหาแนวทางแก้ไขปัญหาดังกล่าว ณ ห้องประชุมเทศบาลนครตรัง เมื่อวันที่ 25 พ.ย. 2557



07

เดินหน้าจัดระเบียบตลาด เซ็นเตอร์พ้อยท์

นายรักเกียรติ ชูแสง รองปลัดเทศบาลนครตรัง กล่าวต้อนรับ พ.ท.มีชัย ไทรงาม ผู้บังคับหน่วยฝึกวิชาทหาร จังหวัดทหารบกทุ่งสง ประธานในการประชุมทำความเข้าใจกับ พ่อค้าแม่ค้า เดินหน้าจัดระเบียบตลาดร่มมัย (ตลาดเซ็นเตอร์พ้อยท์) ตามนโยบาย คสช. เพื่อชี้แจง เรื่องการจัดระเบียบตลาด 3 ข้อ คือ ด้านการจราจร ที่พ่อค้าแม่ค้าจะต้องวางของขายตามเวลาที่กำหนดเท่านั้น ด้านความสะอาดที่ทุกคนต้องช่วยกันดูแล และพ่อค้าแม่ค้าต้องปฏิบัติตามกฎระเบียบของตลาดอย่างเคร่งครัด ณ ห้องประชุมเทศบาลนครตรัง เมื่อวันที่ 4 พฤศจิกายน 2557

08

ประเมินโรงเรียนวัดกะพังสุรินทร์เพื่อรับรางวัล พระราชทาน

นายเกรียงศักดิ์ รัตนสิมานนท์ รองนายกเทศมนตรีนครตรัง ต้อนรับคณะกรรมการประเมินสถานศึกษาเพื่อรับรางวัลพระราชทาน ระดับมัธยมศึกษา ขนาดเล็ก ปีการศึกษา 2557 โรงเรียนเทศบาล 2 (วัดกะพังสุรินทร์) ซึ่งมีการโชว์ผลงานและกิจกรรมของนักเรียน เช่น กิจกรรมสาธิตกีฬาเปตอง, กิจกรรมการสวนสนามลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่, กิจกรรมหมากฮุกหมากฮอส, กิจกรรมการบรรยายธรรม, กิจกรรมการร้อยมาลัย, กิจกรรมการแกะสลักผักและผลไม้, กิจกรรมคณิตศิลป์, กิจกรรมโครงงาน, กิจกรรมสาธิตประดิษฐ์กระทงใบตอง, การแสดงลูกทุ่งพร้อมแดนเซอร์ ณ โรงเรียนเทศบาล 2 (วัดกะพังสุรินทร์)



09

พัฒนาลำคลองเพิ่มพื้นที่รับน้ำ

นายอภิชาติ วิโนทัย นายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานเปิดโครงการพัฒนาลำคลองภายในเขตเทศบาลนครตรัง เพื่อเพิ่มพื้นที่รับน้ำ แก้ไขปัญหาสิ่งกีดขวางการไหลของน้ำในลำคลอง และเพื่อเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 5 ธันวาคม 2557 และเพื่อเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถ เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม 2558 ที่ลานหน้าห้างบิ๊กซี สาขาตรัง เมื่อวันที่ 9 ธ.ค. 2557





10 มอบถุงยังชีพช่วยผู้ประสบภัยน้ำท่วม

นายอภิชาติ วินัย นายเทศมนตรีนครตรัง นำคณะผู้บริหารเทศบาลนครตรัง มอบเครื่องอุปโภคบริโภค ข้าวสาร อาหารแห้ง ไปมอบให้กับประชาชนในชุมชนควนขัน ชุมชนควนขนุน และชุมชนโคกยูง ซึ่งเป็นชุมชนที่ได้รับผลกระทบจากการถูกน้ำท่วม เพื่อเป็นการสร้างขวัญและกำลังใจให้กับประชาชนทางเทศบาลนครตรังจึงได้มอบถุงยังชีพเป็นเครื่องอุปโภค บริโภค ซึ่งเป็นการบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน สามารถลดรายจ่ายให้กับประชาชนได้ในระดับหนึ่ง ที่ชุมชนควนขัน เขตเทศบาลนครตรัง เมื่อวันที่ 11 พ.ย. 2557

11 โชว์ผลงานด้านสิ่งแวดล้อมเฉลิมพระเกียรติฯ

เทศบาลนครตรัง จัดแสดงนิทรรศการผลงานด้านสิ่งแวดล้อม เอลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในวโรกาสวันฉลองพระชนมพรรษา ครบรอบ 87 พรรษา “วันสิ่งแวดล้อมไทย” ทั้งนี้ยังมีการรณรงค์ผ้าป่าขยะ รณรงค์ปั่นจักรยานลดโลกร้อน กิจกรรมปลูกต้นไม้ กิจกรรมปล่อยปลา กิจกรรมฐานเรียนรู้เรื่องสิ่งแวดล้อม กิจกรรมการแสดงของนักเรียนโรงเรียนเครือข่ายสิ่งแวดล้อม องค์กรชุมชนและองค์กรเอกชนที่เข้าร่วมการเสวนาด้านสิ่งแวดล้อม และการออกร้านอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม บริเวณสวนสาธารณะสระกะพังสุรินทร์ เมื่อที่ 4 ธันวาคม 2557



12 เทศกาลดอกไม้งาม เพิ่มความสุขแก่คนตรัง

เทศบาลนครตรัง นำโดยนายอภิชาติ วินัย นายเทศมนตรีนครตรัง จัดงานเทศกาลดอกไม้งามเพิ่มสุขแก่คนตรัง ซึ่งเป็นการจัดแสดงดอกไม้บานาพรรณทั้งไม้ดอก ไม้ประดับ และดอกไม้เมืองหนาว เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวในช่วงวันสงกรานต์ปีเก่าต้อนรับปีใหม่ และงานก้าวสู่ 100 ปีเมืองทับเที่ยงในปี 2558 อีกทั้งเป็นการสร้างแหล่งท่องเที่ยวทางธรรมชาติ ใจกลางเมืองตรัง กระตุ้นเศรษฐกิจสร้างรายได้แก่จังหวัดตรังจึงขอเชิญชวนนักท่องเที่ยวทั้งชาวตรังและจังหวัดใกล้เคียง มาร่วมสัมผัสช่วงเวลาแห่งความสุข ณ อนุสาวรีย์พระยารัษฎานุประดิษฐ์ ระหว่างเดือนธันวาคม 2557 ถึงเดือนกุมภาพันธ์ 2558



๐๐

ผมตั้งใจเข้ามาทำหน้าที่ พัฒนาแผ่นดินถิ่นเกิด ให้ดีขึ้น

๐๐

นายกนอมพงศ์ หลีกภัย
สมาชิกสภาเทศบาลนครตรัง
เขตเลือกตั้งที่ 1



คุยกับชวณครตรัง มาแล้ว! หลังจากฉบับที่แล้ว ได้พูดคุยกับประธานสภาเทศบาลนครตรังไปแล้ว มาวันนี้ได้มีโอกาสมาพบปะพูดคุยกับนายกนอมพงศ์ หลีกภัย สมาชิกเทศบาลนครตรัง เขตเลือกตั้งที่ 1 นักการเมืองหน้าใหม่ไฟแรง วัยกลางคน ผู้ที่มีความมุ่งมั่นตั้งใจที่จะเข้ามาทำหน้าที่เป็นตัวแทนของพี่น้องประชาชนชวณครตรัง

“สำหรับการเข้ามาทำงานเป็นตัวแทนของพี่น้องประชาชนที่ผมให้ความสำคัญยิ่ง ซึ่งผมมีความตั้งใจเข้ามาทำหน้าที่พัฒนาแผ่นดินถิ่นเกิดให้ดีขึ้น โดยผมได้รับโอกาสนั้นและจะทำงานอย่างเต็มกำลังความสามารถ แต่ต้องขอโอกาสจากพี่น้องประชาชนอีกครั้งที่จะรอคอย

ติดตามการทำงานกันต่อไป

เมื่อกล่าวถึงการทำงานแล้ว ขณะนี้เรื่องที่ผมได้ชัดคือ สมาชิกสภาเทศบาลทุกท่านร่วมมือกันที่จะพัฒนาชวณครตรังไปในทิศทางเดียวกัน โดยได้รับคำชมจากพี่น้องประชาชนว่า สมาชิกฯ มีความสมัครสมานสามัคคีร่วมมือกันทำงานกันอย่างกลมเกลียว ซึ่งถ้อยคำเหล่านี้เป็นแรงผลักดันและเป็นกำลังใจที่ดีให้กับสมาชิกทุกท่านที่จะเดินหน้าทำงานกันต่อไป

ในช่วงที่ผ่านมาผมหวังจะพัฒนาบ้านเมืองของตัวเองให้เทียบเท่ากับเมืองอื่นๆ ซึ่งตอนนี้ก็เป็นไปในทิศทางที่ดีขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยผมเองมีหน้าที่นำความทุกข์ร้อนของพี่น้องประชาชนมาเสนอต่อคณะผู้บริหารเพื่อนำไปสู่การปฏิบัติที่เป็น

รูปธรรม ซึ่งที่ผ่านมาผลงานที่เห็นได้อย่างชัดเจน คือ การพัฒนาย่านคนลำบากบริเวณหน้าสถานีรถไฟตรัง ที่ช่วยให้พี่น้องมีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น พัฒนางานสาธารณูปโภคและงานโครงสร้างพื้นฐานที่สามารถดำเนินการให้ได้ จนปัจจุบันชาวชุมชนมีสุขภาพจิตที่ดีขึ้น ซึ่งเป็นไปตามกรอบคิดที่ว่า “ตรังเมืองแห่งความสุข”

นอกเหนือจากนั้นแล้วระบบไฟส่องสว่างที่ได้ติดตั้งได้ครอบคลุมทุกพื้นที่ของนครตรัง และดำเนินการติดตามความคืบหน้าการติดตั้งกล้องวงจรปิดในเขตเทศบาลนครตรัง เพื่อเพิ่มความสะดวกและความปลอดภัยทั้งชีวิตและทรัพย์สินให้พี่น้องประชาชนอยู่ได้อย่างอุ่นใจ ลดปัญหาลักขโมย หรือปัญหาที่อาจจะ

เกิดขึ้น

และเรื่องที่น่าสนใจ คือด้านการศึกษา ที่คณะผู้บริหารได้ให้ความสำคัญยิ่ง และร่วมกันส่งเสริม พัฒนา สนับสนุนอย่างเต็มกำลัง โดยตลอดระยะเวลาที่ผ่านมา นักเรียนจากโรงเรียนในสังกัดเทศบาลนครตรังได้ทำผลงานเป็นที่น่าพอใจ เทียบเท่ากับโรงเรียนอื่นๆ ได้

ทั้งนี้การร่วมมือกันของทุกส่วนงานที่เกี่ยวข้องเป็นเรื่องที่เราต้องทำกันต่อไป ไม่ว่าจะอะไรจะเกิดขึ้นผมเองในฐานะมือใหม่ที่เข้ามาทำงาน ต้องขอคำแนะนำและขอกำลังใจจากทุกฝ่าย ซึ่งต้องคอยติดตามผลงาน และร่วมกันพัฒนาเมืองตรังให้คงไว้ซึ่งเอกลักษณ์ อัตลักษณ์ ให้กับคนตรังต่อไป



Ins.

0 7 5 2 1 8 0 1 7

ศูนย์รับเรื่องราวร้องทุกข์

เพื่อความรวดเร็ว ในการบริการ และแก้ปัญหา
เทศบาลนครตรัง พร้อมทำ สู่ **‘นครตรังเมืองแห่งความสุข’**

ร.ต.ท.เกล้า รัตน์

ประธานเครือข่ายคณะกรรมการชุมชนเทศบาลนครตรัง

'ความใกล้ชิดทำให้ การพัฒนาาง่ายยิ่งขึ้น'

ร.ต.ท.เกล้า รัตน์ ประธานชุมชนศรีตรัง ชายวัย 72 ผู้ได้รับคัดเลือกจากประธานชุมชนทั้งหมด 70 ชุมชน ให้เป็นตัวแทนของทุกชุมชนรับตำแหน่ง “ประธานเครือข่ายคณะกรรมการชุมชนเทศบาลนครตรัง” โดยทำงานอาสาช่วยเหลือพี่น้องชาวตรังมาหลายปี ได้มานั่งพูดคุยเล่าเรื่องให้เราฟัง

“จริงๆ แล้ว บทบาทหน้าที่ของประธานชุมชน คณะกรรมการชุมชน มีอำนาจหน้าที่ดำเนินกิจกรรมของชุมชนให้เป็นไปตามระเบียบฯ ของเทศบาล โดยประสานกับเทศบาล และหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง เพื่อเสนอแนวทาง การพัฒนา และแก้ไขปัญหาของชุมชนโดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบ

หน้าที่ที่ต้องทำ เป็นเรื่องที่ต้องประชุมหารือกันอยู่เสมอว่าเราต้องการให้บ้านเมืองพัฒนาไปทิศทางไหนอย่างไร ต้องทำอะไรให้ประชาชนอยู่กันอย่างมีความสุข ชุมชนไม่เกิดความแตกแยก โดยต้องผ่านกระบวนการการมีส่วนร่วมของทุกฝ่ายที่มีส่วนเกี่ยวข้อง ซึ่งเมื่อสามารถทำได้เช่นนั้น ก็จะเป็นผลดีที่ชาวชุมชนจะได้รับ และเชื่อว่าทุกภาคส่วนยินดีให้ความร่วมมือกันเป็นอย่างดี

การทำงานร่วมกับ ผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล ไม่มีข้อขัดข้อง เพราะต่างฝ่ายต่างรู้จักกันเป็นการส่วนตัว มีความใกล้ชิด มีโอกาสได้นั่งพูดคุยแลกเปลี่ยนความเห็นกันอยู่เป็นประจำ หากชาวบ้านมีข้อเสนออะไรทางผู้ที่มีส่วนรับผิดชอบก็จะเร่งไปดำเนินการในทันที และข้อดีของความใกล้ชิดกันทำให้การพัฒนาเป็นเรื่องที่สามารถทำได้ง่ายยิ่งขึ้นตามไปด้วย

จากการพูดคุยกันแต่ละครั้งทางเทศบาลเองได้แจ้งให้พี่น้องประชาชนได้รับทราบตลอดว่าจะมีการพัฒนาไปในทิศทางไหนอย่างไร เป็นไปตามแผนการพัฒนาหรือไม่ อย่างไร

สำหรับปัญหาที่ชุมชนต้องร่วมกันแก้ไขในตอนนี้คือเรื่องปัญหาการครองชีพของคนในชุมชน เพราะแต่ละชุมชนมีความหลากหลายของกลุ่มคนที่เข้ามาอาศัยอยู่ แต่เรื่องที่ต้องขึ้นชมทางเทศบาลคือเรื่องสาธารณูปโภคที่มีการให้บริการเป็นอย่างดี ครอบคลุมทุกพื้นที่ มีเสถียรภาพแต่เชื่อว่าเทศบาลพยายามบริการทำอย่างดีที่สุด



หน่วยบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลนครตรัง



ช่วยเหลือห่วงใยประชาชน

โทร. 0-7521-8017 หรือ 199



การพ้นจากตำแหน่งของสมาชิกและ ผู้บริหารท้องถิ่น

ประกาศคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 85/2557 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 โดยเนื้อหาสาระของประกาศ เป็นกฎหมายฉบับหนึ่งที่ต้องถือปฏิบัติ ซึ่งประกาศฉบับนี้ ได้กำหนดให้ท้องถิ่นใด ที่สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นครบวาระ หรือพ้นจากตำแหน่ง เพราะเหตุอื่นนอกจากครบวาระ ให้งดการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่นนั้นๆ ไว้ก่อน จนกว่าจะมีการเปลี่ยนแปลง

ในระหว่างที่ไม่มีผู้ดำรงตำแหน่ง สมาชิกสภาท้องถิ่นให้คัดเลือกบุคคลที่มีความรู้และความสามารถ โดยคณะกรรมการสรรหา ซึ่งให้คณะกรรมการสรรหาคัดเลือกบุคคลเป็นสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลจำนวนสิบคน สมาชิกสภาเทศบาลจำนวนสิบสองคน สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดจำนวนกึ่งหนึ่งของจำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด ที่มีอยู่ก่อนวันที่

10 กรกฎาคม 2557 สำหรับผู้บริหารท้องถิ่น ครบวาระหรือว่างลงให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปฏิบัติหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น โดยไม่มีคัดเลือกนายกองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น

ฉะนั้นเห็นได้ว่ากฎหมายฉบับนี้ ใช้บังคับกับท้องถิ่นสามประเภท คือ องค์การบริหารส่วนตำบล เทศบาล และองค์การบริหารส่วนจังหวัด แต่ไม่ใช้กับกรุงเทพมหานคร และเมืองพัทยา ซึ่งประกาศฉบับนี้ยังคง มีผลบังคับใช้อยู่ และยังไม่มีการเปลี่ยนแปลง (วันที่ 15 ธันวาคม 2557)

ในส่วนที่เกี่ยวกับคุณสมบัติของสมาชิกสภาท้องถิ่นทั้งสามประเภทเป็นอย่างไร และคณะกรรมการสรรหาเป็นใครนั้น ผู้สนใจสามารถศึกษารายละเอียดเพิ่มเติมได้จากประกาศคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 85/2557 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557

ต่อมา เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2557 หัวหน้าคณะ

รักษาความสงบแห่งชาติ ใช้อำนาจตามมาตรา 44 แห่งรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย (ฉบับชั่วคราว) พ.ศ. 2557 มีคำสั่งที่ 1/2557 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2557 ให้สมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่นที่ครบวาระตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2558 ปฏิบัติหน้าที่ต่อไปจนกว่าจะประกาศให้มีการเลือกตั้ง และให้สมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่นที่ครบวาระก่อนวันที่ 1 มกราคม 2558 และประสงค์จะเป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่นให้รายงานตัวต่อประธานกรรมการสรรหา เพื่อประกาศแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งดังกล่าว โดยให้สมาชิกสภาท้องถิ่นที่ได้รับแต่งตั้งจากการคัดเลือกพ้นจากตำแหน่งและให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นยุติการปฏิบัติหน้าที่ รายละเอียดตามคำสั่งที่ 1/2557 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2557



เกร็ดอาเซียน

ภาษาอาเซียน แต่ละประเทศใช้ภาษาอะไรบ้าง

“อาเซียน” รวมตัวกัน โดยมีจุดประสงค์เพื่อส่งเสริมและร่วมมือกันในทุกด้าน ทั้งด้านสันติภาพ ด้านความมั่นคง ด้านเศรษฐกิจ ด้านการกระจายองค์ความรู้ และด้านสังคมวัฒนธรรม บนพื้นฐานความเท่าเทียมกันและผลประโยชน์ร่วมกันของประเทศสมาชิกทุกประเทศ

ภาษาอาเซียน จึงเป็นหนึ่งเนื้อหาสาระที่ควรรู้ โดยภาษากลางในการทำงานของกลุ่มประเทศอาเซียน คือ ภาษาอังกฤษ ใช้ในระหว่างการประชุม การติดต่อทาง

จดหมาย การจัดทำรายงานการประชุม ผลการพิจารณาและมติที่ประชุม ตลอดจนการจัดทำคำแถลงการณ์ และการปฏิสัมพันธ์ต่างๆ ของอาเซียน ทั้งนี้ในฐานะที่เป็นสมาคม อาเซียนไม่ได้ให้บริการด้านการแปลหรือตีความ

ภาษาอาเซียน หรือ ภาษาอังกฤษนั้น ในความเป็นจริงแล้วมีเพียงประเทศสิงคโปร์ประเทศเดียวเท่านั้นที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาราชการ ส่วนประเทศที่เหลือล้วนแต่ใช้ภาษาของตนเองเป็นภาษาราชการ มีรายละเอียดดังนี้

ประเทศอินโดนีเซีย ภาษาราชการคือ บาฮาซา อินโดนีเซีย (Bahasa Indonesia)

ประเทศมาเลเซีย ภาษาราชการคือ ภาษามาลาย์ หรือ ภาษามลายู (Bahasa Melayu)

ประเทศฟิลิปปินส์ ภาษาราชการคือ ภาษาฟิลิปปินส์ (Filipino, พิลิปีโน หรือภาษาตากาล็อก)

ประเทศสิงคโปร์ ภาษาราชการคือ ภาษาอังกฤษ (English)

ประเทศบรูไน ภาษาราชการคือ ภาษามาลาย์ (Bahasa Melayu)

ประเทศเวียดนาม ภาษาราชการคือ ภาษาเวียดนาม (Vietnamese)

ประเทศลาว ภาษาราชการคือ ภาษาลาว (Laotian)

ประเทศพม่า ภาษาราชการคือ ภาษาพม่า (Burmese)

ประเทศกัมพูชา ภาษาราชการคือ ภาษาเขมร (Khmer)

ประเทศไทย ภาษาราชการคือ ภาษาไทย (Thai)

จะเห็นว่าประเทศสมาชิกอาเซียนส่วนมากมีภาษาเป็นของตนเอง ประเทศไทยของเราก็เช่นกัน เราต้องภูมิใจในความเป็นชาติและภาษาของเรา



ห้องสมุด เทศบาลนครตรัง

เปิดวันอังคาร - วันศุกร์ 10.00-18.00 น.

วันเสาร์-อาทิตย์ 08.30-16.30 น.

ปิดทุกวันจันทร์ และวันนักขัตฤกษ์

โทร. 0-7528-1474

ดื่มนม!!

ช่วยป้องกันโรคอ้วน อย่างนี้ก็มีด้วย...

ใครว่าการดื่มนมมีดีแค่ช่วยเพิ่มแคลเซียม ทำให้ตัวสูงได้อย่างเดียว ขอบอกว่าจริงๆ แล้วยังช่วยป้องกันโรคอ้วนได้อย่างน่าอัศจรรย์ อ๊ะ...ถ้าไม่เชื่อก็ตามมาเลย



นม เครื่องดื่มที่ดีต่อสุขภาพและนิยมดื่มกันทุกเพศทุกวัย ไม่ว่าจะวัยเด็กหรือหนุ่มสาว ก็ได้ประโยชน์จากการดื่มนมกันทั้งนั้น แล้วรู้กันหรือเปล่าว่าเจ้าเครื่องดื่มชนิดนี้ ไม่ได้ทำหน้าที่ของมันในการเสริมแคลเซียมและเพิ่มวิตามินต่าง ๆ ให้ร่างกายเพียงอย่างเดียว แต่ยังช่วยป้องกันไม่ให้หนุ่มๆ สาวๆ เป็นโรคอ้วนอีกด้วย อันแน่ ! สงสัยกันแล้วใช่ไหมคะว่ามันช่วยลดความอ้วนได้อย่างไร ก็ในเมื่อเคยได้ยินกันว่าดื่มนมมากๆ จะทำให้อ้วน เลิกสงสัยกันได้แล้วค่ะ เพราะเราไขความกระจ่างกันด้วยผลวิจัยที่เว็บไซต์ healthylnb.com นำมาเสนอกัน ลองอ่านดูแล้วจะรู้ว่าการดื่มนมนั้น ดีกว่าที่คิดซะอีก

การศึกษาล่าสุดของนักวิทยาศาสตร์ชาวอเมริกันเปิดเผยว่า การดื่มนมนอกจากจะช่วยเสริมสร้างกระดูกแล้วยังช่วยป้องกันการเกิดโรคอ้วนได้ โดยการศึกษานี้ได้ทำการวิจัยจากการตอบแบบสอบถามของคนกว่า 7,173 คน เกี่ยวกับพฤติกรรมการใช้ชีวิตและสุขภาพโดยรวม ซึ่งแสดงให้เห็นว่าคนที่ดื่มนมอย่างน้อยสัปดาห์ละ 2 แก้ว จะมีความเสี่ยงเป็นโรคอ้วนต่ำกว่าผู้ดื่มนมหรือรับประทานเนื้อไก่ในปริมาณน้อยหรือไม่บริโภคเลย

แถมที่เมื่อนักวิจัยยังพบอีกว่าผลิตภัณฑ์จากนม หรือที่มันเป็นส่วนประกอบ ก็สามารถป้องกันโรคอ้วนได้เช่นกัน และควรจะมีนมเป็นหนึ่งในอาหารที่บริโภคทุกวันในปริมาณที่พอเหมาะ ที่น่าสนใจไปยิ่งกว่านั้นคือ ในการวิจัยยังแสดงให้เห็นอีกว่าผู้ที่ดื่มนมเป็นประจำทุกวันสามารถลดความเสี่ยงโรคอ้วนได้ถึง 37% แต่อย่างไรก็ตามผลการศึกษานี้พบแต่

กับในผู้ที่ดื่มนมไขมันต่ำกว่า 3.4% เท่านั้น

ทั้งนี้สาเหตุที่ทำให้เราสามารถช่วยป้องกันโรคอ้วนได้ ก็มาจากสารอาหารสำคัญที่อยู่ในนมอย่างแคลเซียม พระเอกของเรานั้นเอง โดยเจ้าแคลเซียมนั้นมีส่วนในการช่วยให้ระบบต่างๆ ในร่างกายทำงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ รวมทั้งช่วยควบคุมระดับฮอร์โมนในร่างกายให้อยู่ในระดับปกติ และการที่ร่างกายของเรามีระดับฮอร์โมนที่ปกติก็เป็นเหตุผลสำคัญที่ทำให้เราสามารถควบคุมน้ำหนักให้อยู่ในระดับที่ดีต่อสุขภาพได้

นอกจากนี้นักวิจัยก็ยังได้แนะนำให้รับประทานอาหารเสริมแคลเซียมบ้าง แต่ก็ไม่ควรรับประทานแทนอาหารที่มีแคลเซียมสูง เพราะจะทำให้ไม่ได้รับสารอาหารที่ดีต่อร่างกายอย่างเช่นโปรตีนค่ะ

ใครที่คิดว่าดื่มนมแล้วทำให้อ้วนได้ทราบกันอย่างนี้แล้วก็คงจะเปลี่ยนความคิดกันแล้วใช่ไหมคะ ยังไงก็หันมาดื่มนมกันดีกว่านะ โดยเลือกดื่มนมไขมันต่ำ เพื่อสุขภาพร่างกายและกระดูกที่แข็งแรง เมื่ออายุมากขึ้นจะได้ไม่ต้องกังวลเรื่องกระดูกพรุนจนต้องหาอาหารเสริมกันให้วุ่นวายใจล่ะค่ะ

เสียงตามสาย



● รายการรู้เห็นเป็นข่าว

ทุกวันจันทร์-ศุกร์ 15.00-16.00 น.

● รายการร่วมคิด ร่วมคุย

ทุกวันเสาร์ 08.00-09.00 น.



นครตรัง
เมืองแห่งความสูง
เราพร้อมต้อนรับคุณ
สู่อ้อมแขน'



เงินด่วน
แก้ปัญหามีรายได้น้อย

เงินด่วน
แก้ปัญหามีรายได้น้อย

เงินด่วน
แก้ปัญหามีรายได้น้อย

“เงินด่วน”

แก้ปัญหามีรายได้น้อย

เงินด่วน
แก้ปัญหามีรายได้น้อย

เงินด่วน
แก้ปัญหามีรายได้น้อย

สถานธนาฑูบาล
(โรงรับจำนำ) เทศบาลนครตรัง

เปิดบริการ ทุกวัน
เวลา 08.30 - 16.00 น.